Quarò, incestus praefat perpetuum impedimentum matrimonio; ergo non possunt contrahere licet, nisi cum dispensatione obtenta super hoc impedimento: at sic manifestum est, incestum est manifestandum; cum exinde sit impedimentum; ergo. Major autem confat et dictis supra.

§. II.

Eligitur sententia negans.

Ante conclusionem supponendum, hanc questionem pendere ab illa, quando *vitiatur gratia, vel dispensatio ex fabulatione?* hoc est, tacita veritate aliquam qualitat̄, vel circumstantia? in hac tum re sunt diverse opiniones. Nam aliqui dicunt, gratiam semper vitari tacitâ qualitate, quâ cognitâ concedens, vel non annuisset petitioni, vel faltem diffici-
lius; alij docent, solum vitiari gratiam tacitâ veritate, seu qualitate, quâ cognitâ dispensans precib⁹ oratorum non annuisset. Ex quo vides primam, & secundam sententiam in hoc distinet, quod illa velit, gratiam, seu dispensationem vitari tacitâ causâ finali, vel impulsu; hac autem, solum tacitâ causâ finali. Finaliter autem dicunt, quâ non existente Princeps non concederer gratiam; *impulsu;* quâ non existente Princeps adhuc concederet, sed non ita facilè. Sic Abbas Decius, Jason, & alij, apud Sanchez *cit. l. 8. hic d. 21. n. 8.* in fine addentem, etiam *dici finalē,* sine qua non concederet a pacto, quo concessa est: quidam autem volunt, vitiari gratiam tacitâ qualitate, de jure exprimendā, sive cā cognitâ Princeps adhuc concessisset, sive non; idem volunt, quando exprimenda erat *de stylo Curie;* si autem talis sit, de qua non constat, eam de jure, vel *stylo Curie* exprimendam esse, non vitiari gratiam, ex eius taciturnitate, nisi sit causa finalis; ita Sanchez *cit. l. 8. d. 21. a n. 13.* quibus positis:

Sententia